Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ - / / ■

Об утверждении Устава
Муниципального общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной
школы № 28 имени А.А. Суркова

В соответствии со ст. 123.21, 123.22 Гражданского кодекса РФ, ст. 7
Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в
целях приведения Устава Учреждения в соответствие с Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Устав Муниципального общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 28 имени А.А. Суркова.

2.Уполномочить директора Муниципального общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 28 имени А.А. Суркова
Шальнову Ольгу Николаевну на осуществление регистрационных действий в
Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации
№ 7 по Ярославской области в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

3. Признать утратившими силу:
3.1. постановление Администрации городского округа город Рыбинск от

21.12.2015 № 3796 «Об утверждении новой редакции Устава Муниципального
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 28
имени А.А. Суркова»;

3.2. постановление Администрации городского округа город Рыбинск от
09.01.2017 № 28 «О внесении изменений в Устав Муниципального
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 28
имени А.А. Суркова».

2

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город
Рыбинск Ярославской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора
Департамента образования Администрации городского округа город Рыбинск
Ярославской области.

Г лава городского ок
город Рыбинск Д.С. Рудаков